Ephesina Synodus.

Ex Synodico. Ab Eutyche corruptis senatoribus, & maxime Chrysoftho Zerupo Præposito, & decepto Imp. Theodosio, Synodus latronum Ephesi habita est, cui præfuit Papa Dioscorus Alexandrinus, in ea adfuit Eutyches, & Valentinus, & Manen damnavit anathemate, atque itaque judicatus est recepisse posse. Flavianus CP. damnatus est, atque depositus, qui calce percussus, mortuus est, & Eusebius Dorylæi Episcopus ob Christum in exilium missus est.

Phorius, sive incertus. Sancta universalis Chalcedonenfis Synodus damnavit ea, quæ Ephesi adversus Flavianum in Synodo a Dioscoro acta sunt, & eosdem Dioscorum, & Eutychem damnavit.

Anast. bibl.

Nicephorus Monachus in Hist. Eccl. post Tripart. Eusebius Scholasticus, qui primus Nestorium reprehendit, ad Episcopatum Dorylæi promotus, de fide cum Eutyche Archimandrita di-

sputans, invenit non recte sapere, & cum admonitus non respiceret, retulit Flaviano Episcopo CP. qui cum XL. Episcopis eum damnavit. Chrysoftho ei concors palatium tenens accersit Dioscorum Alexandrinum, & obtinet ab Imp. ut Synodus Ephesi habeatur, cui Dioscorus præsideret. Is nullum alium notarium præter suos admisit. Jubetur Eutyches dicere: „is, ait, ex duabus naturis ante adunationem fuit Christus, postea ex una“. Et Dioscorus ait: „Idem omnes credimus“. At Leonis papæ Rom. Legati, cū Dioscorus non permisisset legi Epistolam Leonis ad Flavianum, discesserunt, Romanque venerant. Sic est Eutyches restitutus, & Flavianus, & Eusebius depositi, atque Flavianus calcibus a Dioscoro percussus, tertia die post depositionem mortuus est. Episcopi vi militum coacti sunt subscribere gestis a Dioscoro, Domnus Antiochenus respiciens erexit se in Dioscorum, & provocans Imperatorem subscriptionem suam petiit, & vim fieri, atque impietatem proclamat.

Nicephorus CP. Episcopus in Chronicis. Theodosius minor: sub hac celebrata fuit Synodus tertia Ephesi, & altera insidiatoria, cui præfuit impius Dioscorus.

Constantinop. Episcopus XL. Flavianus presbyter CP. ann. i. mens. x. Hoc dejecto a Dioscoro in illa insidiosa Synodo Ephesi, xlii. sufficitur Anatolius presbyter, & a responsis Dioscori.

Alexandrinorum Episcopus XXIX. Dioscorus in Synodo posteriori Ephesi insidiosa, & prava fuit ann. v.

Antiochenorum Episcopus XXXIX. Domnus fuit in altera Synodo Ephesi insidiosa ann. viii.

Evagrius Scholasticus. Tom. I. Cap. IX. Hist. Eccl. Depositus Eutyches a Flaviano CP. in Synodo venit ad Theodosium Imp. petens, ut de Flaviano Synodus haberetur, quod ex falsis scripturis damnatus esset. Habita est Synodus Ephesi.

Cap. X. Hujus Synodi Præses Dioscorus Cyrilli successor fuit, Alexandria Episcopus, hostis Flaviani propter Chrysofthum hoc instruentem, qui apud Imp. plurimam poterat. Convenit Juvenalis Hierosol. Episcopus cum multis suis, qui etiam in priori Synodo Ephesina interfuit, & Domnus post Jo. Antiochenus, atque Julius Episcopus legatus Leonis Papæ Rom. venit etiam Flavianus cum suis. Dederat autem Theodosius mandata ad Elpidium, ut iudices qui fuerant adversus Eutychem, iterum in eum iudices non essent, sed ceteri. Absolvitur, & restituitur Eutyches a Dioscoro, & suis: Flavianus deponitur, & Dorylæus Episcopus, & post eos Ibas Edessenorū Episcopus, ac Daniel Episcopus Carrhorum*, & Irenæus Tyri, atque Aquidinus Bybli. Sophronii quoque Constantineorum Episcopi causa & Theodoritus Cyrestorum Episcopus deponitur, ac Domnus Antiochenus.

Ex Epistola 12. Leonis Papæ ad Theodosium de legatis, quos vice sua destinavit ad Synodum Ephesinam, pro erroribus Eutycheis collectam D. Idib. Junii Asterio, & Protogene VV. CC. Coss. De eadem re ad Pulcheriam Augustam epist. 13. ad Ephesinam Synodum ep. 14.

Idem

Idem Epist. 21. ad Constantinopolitanos. Leo Episcopus, & Sancta Synodus, quæ in Urbe convenit &c. In notitiam nostram, quæ Ephesi contra opinionem omnium sunt acta perlatis &c. nisi filius noster Hilarius Diaconus, qui a nobis vice nostra cum aliis, ut interesset Synodo missus fuerat, fugiens, revertisset &c. Alexandrinus Antistes, qui totum solus ibi potentia suæ vindicavit &c. in consortium suæ voluntatis invitos protrahens sacerdotes, ut per vim coacti subscriberent, qui nullam damnationis (Flavianii) causam idoneam reperissent &c. D. Idib. Oct. eisdem Coss. *Idem Epist. 22. ad eosdem contra Synodum Ephesinam. Et Epist. 23. ad Theodos. Augustum. Et Epist. 24. ad Pulcheriam Augustam.*

Multa de hac Synodo Ephesina Liberatus in breviario Causæ Nestorianæ, & Eutychianæ cap. 12. p. 108. Vol. 2. Concil. edit. 2.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Anatolio CP. Archiepiscopo, & Apollinario Alexandriæ Diocori successore, accidit, ut moreretur Apollinarius, & Proterius ascenderet ad eam sedem. Sed Timotheus Monachus cognomento Ælurus seditionem movit hæreticorum, in qua occisus Proterius est in baptisterio, isque ordinaretur Episcopus. Idemque Synodum coegit, in qua Sanctam Chalced. Synodum damnavit anathemate.

Multa de Timotheo Æluro, quem falso Herulum interpres vocat, Nicephorus, & Anast. ubi supra, & de nece Proterii.

Adde Evagrium Scholasticum *Lib. 2. Cap. 8. Hist. Eccl.* qui refert verba libelli de his rebus Cleri Alexandrini ad Leonem Imperatorem.

Anast. Biblioth. ex Theophane. Beatus autem Proterius sentiens contra se confectum Concilium, dat locum iræ, & prima die paschæ fugit ad baptisterium &c.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Cum Leo Imp. Zenonem generum, cui nupta erat Ariadne filia, in Syriam misisset, quidam Monachus ex monasterio Accemetorum ei persuasit, ut eum Episcopum Antiochiæ faceret, auxilio Apollinarianorum: hic in Synodo addidit in ter Sancto hymno, *crucifixæ pro nobis*, quod cum rescisset Leo, eum in exilium misit, isque in suum monasterium reversus est.

Nicephorus Monachus in Hist. Eccl. post Tripart. Anast. Biblioth. ex Theophane. Sub Proclo CP. terræmotus magni fuerunt: Populus cum Episcopis in campum profecti Κύριε ἐλέησον clamabant, puer abreptus audivit caelestem vocem, quæ juberet Τετραήμερον dicere, sic cessavit ea calamitas. *Adde ex Nicephoro scripta.*

Idem Anast.

Ex eodem. Leo Imp. Zenonem generum toti Orienti præfecit, & Basilicum fratrem Verinæ Augustæ Thraciæ præfecit. Zeno invenit Antiochiæ Martyrium Episcopum, & Petrus Gnapheus presbyter Zenonis comes, ab eo impetrat mercenarios Apollinarianos sectatores, quibus Martyrium deturbat a sede, damnas eos, qui non dicerent Deum esse crucifixum, & in trisagio hy-

mno, qui crucifixus es pro nobis, quos Theopaschiæ retinuerunt. Martyrius discessit, Petrus arripit sedem, tandem in exilium mittitur, & Julianus consecratur Episcopus Antiochiæ, absconditus est in monasterio Accemetensium, sed postea ab Imp. Zenone restituitur.

Ex Theodoro Lectore. Nicephorus Callistus collegit. Martyrio Episcopo Antiochiæ Zenon dux, Leonis Imp. gener, cui Ariadne Leonis filia nupsit, venit Antiochiam. Hujus Comes Petrus presbyter Basses * Martyris Chalcedonis, Gnapheus sive Fullo dictus, cum oculos adjecisset ei Ecclesiæ auxilium a Zenone petit, & conductis Apollinarianis coepit turbare adversus Martyrium Episcopum, anathema dicens his, qui negarent Deum esse crucifixum, addensque in hymno ter sancto, *qui crucifixus es pro nobis.* Cum ad Imp. venisset Martyrius; & adjutore Gennadio usus esset, bene acceptus ab Imp. revertitur Antiochiam, & tanta seditione visa discessit iterum, non ferens se non ferentes. Eo discedente Petrus eligitur, & consecrat Apamiæ Episcopum Joannem . . . depositum. Gennadius hæc defert ad Imp. jubet is mitti in exilium Fullonem, sed is antevertit fuga exilium, & Julianus ab omnibus suffectus est.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Zenone post duos Leones Imperatore, Basiliscus, & Armatius adversus Chalcedonensem Synodum conspirarunt, & formam conscripserunt, qua Timotheum Ælurum revocabant ex Cheroneso. Is Alexandriam surripuit ejecto Timotheo Salophaciolo, illic Synodum coegit, & adversus Synodum Chalced. multo anathemate insanivit. Erat tum Acacius CP. post Anatolium, & Gennadium Antistes.

Ex Theodoro Lectore Lib. I. Nicephorus Callistus. Basiliscus Verinæ Sororis Leonis conjux Imperator in campo appellatus est, Cæsarem Marcum filium appellat, & Augustam Zenonidem ejus uxorem: revocat statim typo, sive forma Ælurum, & Fullonem, qui erat in Monasterio Acoemitarum, & alios hostes Chalcedonensis Concilii.

Ephesina Synodus.

Encyclicis literis Basilisci (forte Evagrii) Imp. adversus Chalcedon. Synodum, & Leonis tomum subscripserunt fere quingenti Episcopi, extatque libellus Episcoporum Asiæ, qui Ephesi convenerant ad eundem Imp. de ead. re.

Laodicena Synodus.

Ex Synodico. Nestoriani, qui favebant Petro Fulloni persuadent Zenoni, ut Laodicea Synodus haberetur: in ea Stephanus Antiochenus accusatus est ab hæreticis, & a Synodo damnatus, nec multo post eundem Sirmii hæretici occidunt, & in flumen Orontem mittunt.

Nicephorus Monachus in Hist. Eccles. post Tripart. Anast. Stephanus electione communi provectus ad Antiochenum Episcopatum a Petri Gnaphei sequacibus quasi Nestorianus delatus est apud Zenonem Imp. sed Orientalis Synodus apud Laodiceam, ut innoxium restituit. Septi-

mo autem anno Zenonis Stephano mortuo alterum Stephanum consecrant, quem hostes fidei, Gnaphæa optantes redire, in natatorio Sancti Martyris Barlæ trucidantes, in Orontem fluvium projecerunt.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Timotheo Æluro Alexandriæ mortuo; qui ejus factionis erant, & favebant confutioni (perlonarum) Petrum Mongum sufficiunt. Sed Clerici, & Monachi catholici eo ejecto Joannem Tabentioram collocant. Zeno tamen quod sine ejus consensu electus esset expulit, & Mongum restituit Alexandriam. Is convocata Synodo, sanctam Chalced. Synodum detestatus Acacium CP. habuit suffragatorem.

Evagrius Scholast. Lib. III. Cap. XI. Hist. Eccl. Zenon adversus Timotheum iratus eum expellere Alexandria optabat, sed cum senem esse cognosceret, ejus mortem expectavit: eo mortuo Petrum Episcopi elegerunt cognomento Mongum; qui prius a Zenone damnatus fuerat, & Timotheus restitutus.

Cap. XII. Venit post hæc Joannes presbyter cum literis Zenonis jubentis, ut libere populus eligeret, quem vellet; isque occupat Joannis templum, affectans, ut Zacharias scripsit, eam sedem, licet jurasset se numquam petiturum. Sed largitione facta electus est. Imperator jubet eiici, & Petrum restitui literis datis, quæ *henoticon* dicuntur, sed ea conditione Petro parcat, si *henotico* subscribat, & Proterii factionem ad communionem recipiat.

Cap. XIII. Hæc fuerant suggesta ab Acacio CP. unde has literas attulit Pergamius Præfect. Ægypti, qui Alexandriæ invenit fugisse Joannem, & Petrum non fugere condiciones, quin magno conventu habito legit *henoticon*, eique subscripsit, & Proterianos recepit.

Cap. XIV. Referuntur verba Zenonis *henotici*, ut fides fervetur Nicæna, & CP. & Ephesina, damnans Nestorium, & Eutychem: confirmat etiam XII. capita Cyrilli, adduntur alia, & damnantur, qui alia dicant etiam in Synodo Chalced.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Zenon Imperator illum, & Leontium misit adversus Orientis Episcopos, & expulit. Claudionem ex Antiochia, & in Oasin relegavit, ac Petrum Fullonem restituit. Hic Synodum hæreticorum habuit, in qua Chalced. Synodum damnavit anathemate, idem Xenaniam Episcopum Hierapoli ordinavit, qui Persa non baptizatus erat, & fortunæ servilis, & inflammator persecutionis hæreticorum. Hic primus ex Ecclesiis ejecit sacras imagines Christi, ejusque matris, omniumque Sanctorum.

Idem Anast. Nicephorus Monachus in Hist. Eccl. post Tripart. Zenon Imp. ab Antiochena Ecclesia Calandionem pellit, ac mittit in Oasin exulatum, ac Petrum Gnaphæa restituit, alios quoque Episcopos quasi faventes tyrannis ob non subscriptum *henoticon* expulit Ecclesiis. Petrus anathematissimos Chalced. Synodi, & Episcoporum innoxiorum ejectiones, & alia mala peregit, ad-

diditque hymno *Christe Rex, qui crucifixus es propter nos*, sed postea abstulit ea verba *Christe Rex*: Xenajam servum Episcopum Hierapoleos ordinat Philoxenum appellans; cum baptizatum non esse didicisset, *sufficit*, inquit, *pro baptismo consecratio*. Erat hic Persa natione, dominum fugiens sub Calandione se Clericum finxit: non recipiebat Christi, & Sanctorum imagines. Eum Calandion ejecerat.

Ex Theodor. Lib. II. Hist. Eccl. Niceph. Callistus. Calandion Byzantii consecratus est, Theodori confors. Hic Calandion addidisse dicitur ter sancto (hymno) *Christe Rex, qui crucifixus es pro nobis*.

Evagrius Lib. III. Cap. XVI. Hist. Eccl. Calandion Antiochenus Episcopus Zenoni Imp. & Acacio CP. scribit adversus Petrum tamquam adulterum, & hostem Chalced. Synodi, quam in electione Alexandriæ damnavit. Hos Zenon in Oasin relegavit, illum, & Leontium mittens. Petrus Fullo, qui ante Calandionem & Stephanum fuerat, subscripserat *henotico* Zenonis, cui Petro erat conjunctus Acacius CP. & Martyrius Hierosolymitanus, qui ad eum Synodicas scripserant.

Constantinopolitana Synodus.

Ex Synodico. Zenone mortuo, & Ariadne uxore, successit Anastasius, qui hæreticorum Synodum CP. coegit adversus Synodum Chalcedonensem. Tunc Armenias relegavit Euphemium, & suffecit sanctiss. virum Macedonium.

Ex Theodor. Lib. II. Hist. Eccl. Nicephorus Callistus. Anastasius rebelles Isauros fuisse adscribens Euphemio, quod ab eis literas accepisset, Synodum vocari jussit, & deponi; quo facto suffectus est Macedonius presbyter vasorum custos. Hic subscripsit *henotico* Zenonis ab Imp. delinitus. Erat autem Gennadii fratris filius. Euphemius in Euchaita deportatur: sumptus a Macedonio viatici dati sunt.